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I      MAVIN MARKKINATUKIOSASTON YHTEYSTIEDOT  
 
postiosoite   Maaseutuvirasto 
   Markkinatukiosasto/Interventio- ja tuontiyksikkö 
   PL 405 
   60101 SEINÄJOKI 
käyntiosoite   Tiedekatu 2 (Frami D-talo) 
puh.   02077 2007 (ohivalinta) 
faksi   02077 25501 
   02077 25539 (tarjoukset) 
    
internetosoite   http://www.mavi.fi 
sähköpostiosoite  etunimi.sukunimi@mavi.fi 
 
yhteyshenkilöt   Matti Perälä puh. 020 77 25658 
   Anu Aalto puh. 020 77 25597 
 
II     MUUT YHTEYSTIEDOT 
 
Vakuusasiat   Maaseutuvirasto/Varainhoito-osasto  
postiosoite   PL 256 
   00101 HELSINKI 
käyntiosoite   Opastinsilta 12 B (Pasilan virastokeskus) 
puh.   02077 2007 (ohivalinta) 
faksi   02077 25501 
 
yhteyshenkilö   Oili Hassinen puh.02077 25563 
 
 
 
    
    
Luovutuksen valvonta  Evira, Tuonti- ja markkinavalvontayksikkö   
   Juha Kärkkäinen puh.02077 25098 
 
   Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ELY- 
   keskukset) 
   Interventiotarkastajat 
  
   Maaseutuosastot 
    
 
III    VILJAN INTERVENTIOMYYNNISSÄ KÄYTETTÄVÄT LOMAKKEET 
 
Rekisteröintihakemus (lomake nro 561000) 
Rekisteröintitietojen muutosilmoitus (lomake nro 561000B) 
Tarjous viljan ostamisesta interventiovarastosta (lomake nro 561858) 
 
Rekisteröintihakemus- ja tarjouslomakkeita saa Maaseutuviraston internet-sivuilta 
(http://www.mavi.fi/fi/index/markkinatuet/interventiovarastointijaohjelmat/Viljaninterventio/viljaninterven
tio-osto.html) Viljan interventio-osto ja tarvittaessa Maaseutuvirastosta. 
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1 JOHDANTO 
 
1.1  Yleistä 
 
Viljan interventiovarastointi on osa Euroopan 
Unionin yhteistä maatalouspolitiikkaa. Tässä op-
paassa kerrotaan säännöt, joita sovelletaan myytä-
essä viljaa sisämarkkinoille Suomen interventiova-
rastoista. 
 
Opas löytyy Maaseutuviraston internet-sivuilta 
(http://www.mavi.fi/) osiosta "Markkinatuet" tai 
linkistä Viljan interventio-osto. 
 
Oppaan ohjeilla ei ole oikeudellista sitovuutta. Ne 
perustuvat Euroopan Unionin ja Suomen kansalli-
siin säännöksiin, ja nämä oikeudellisesti sitovat 
säännökset luetellaan liitteessä 1. Säännökset löy-
tyvät myös Maaseutuviraston internet-sivuilta. 
Epäselvissä tapauksissa säännökset ovat ensisijaisia 
oppaaseen nähden. Kaikki oikeudelliset vaateet on 
tehtävä säännösten perusteella. Säännösten muuttu-
essa Maaseutuvirasto korjaa tämän oppaan sisällön 
niitä vastaavaksi ja tiedottaa muutoksista internet -
sivuillaan sekä tarvittaessa myös muulla tavalla.  
 
Nopeimmin tiedot neuvoston ja komission asetuk-
siin tehdyistä muutoksista saa EU:n virallisesta 
lehdestä, jonka internet-osoite on 
  
http://eur-lex.europa.eu/fi/index.htm. 
 
Viljan myynti interventiovarastoista perustuu seu-
raaviin Euroopan Unionin asetuksiin:  
 
• Neuvoston asetus (EY) N:o 1234/2007 maatalou-
den yhteisestä markkinajärjestelystä 
 
• Komission asetus (EU) N:o 1272/2009 neuvoston 
asetuksen (EY) N:o 1234/2007 soveltamista kos-
kevista yksityiskohtaisista säännöistä maatalous-
tuotteiden julkisten interventio-ostojen ja -
myyntien osalta. 
 
• Komission asetus (EY) N:o 485/2008 Euroopan 
maatalouden tukirahaston rahoitusjärjestelmään 
kuuluviin toimenpiteisiin kohdistuvista jäsenvalti-
oiden suorittamista tarkastuksista. 
 
1.2  Viranomaiset ja asiakirjojen säilytys 
 
Maaseutuvirasto vastaa viljan interventiovarastoin-
nin toteuttamisesta Suomessa. Maaseutuvirasto 
(Mavi) on valtuuttanut Elintarviketurvallisuusviras-
ton (Evira) ja Elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukset (ELY-keskukset) suorittamaan viljan 

interventiomyynneissä luovutuksen valvontaan ja 
viljanäytteen ottoon liittyviä tehtäviä, (MMM:n 
määräys nro. 34/04). Evira suorittaa lisäksi Maa-
seutuviraston valtuuttamana interventioviljan laa-
duntarkastukset ja kouluttaa ELY-keskusten henki-
löt interventiovarastointiin liittyviin tehtäviin.  
 
Interventiotoimintaan liittyvät kirjanpitolain mu-
kaiset asiakirjat on säilytettävä vähintään kuusi 
vuotta. Näiden lisäksi muut suoraan tai välillisesti 
interventiotoimintaan liittyvät kaupalliset asiakirjat 
on säilytettävä vähintään kolme vuotta niiden laa-
timisvuoden lopusta lukien, (EY) N:o 485/2008. 
 
Kaupallisilla asiakirjoilla tarkoitetaan kaikkia yri-
tyksen ammatilliseen toimintaan liittyviä kirjoja, 
rekistereitä, muistiinpanoja ja muita todistuskappa-
leita, kirjanpitoa, tuotanto- ja laatuasiakirjoja sekä 
kirjeenvaihtoa, sekä missä tahansa muodossa olevia 
kaupallisia tietoja mukaan lukien sähköisessä muo-
dossa olevat tiedot, (EY) N:o 485/2008. 
 
2 VILJAN INTERVENTIOMYYNTEIHIN 

LIITTYVIÄ KÄSITTEITÄ 
 
 
Interventiovarasto 
 
Interventiovarastolla tarkoitetaan interventiokes-
kuksessa tai jollakin toisella paikkakunnalla sijait-
sevaa varastoa, joka on hyväksytty tarkastuksen 
perusteella viljan interventiovarastoksi. 
 
Siilo  
 
Siilolla tarkoitetaan pystysiiloa tai laakasiiloa eli 
tasovarastoa tai sen osastoa. 
 
Myyntierä  
 
Myyntierä on tarjouskilpailussa määritetty varasto-
kohtainen erä, josta tarjous voidaan minimissään 
jättää. 
 
Ostajan näyte 
 
Tarjouksen tekijä voi pyytää Maaseutuvirastosta 
myynnissä olevasta viljasta näytteen viljan laadun 
arvioimiseksi ennen tarjouksen tekemistä.  
 
Myyntitavat interventioviljan myynnissä: 
 
1) Siirtomyynti 
 
Siirtomyynnissä viljan ostaja noutaa viljan varas-
tosta komission asetuksen, (EU) N:o 1272/2009 
artiklan 51 mukaisen määräajan kuluessa, ja kuor-
mat punnitaan varastolla luovutuksen yhteydessä. 
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Määräaika on kolmekymmentä (30) päivää tarjouk-
sen hyväksymisilmoituksen päiväyksestä. 
 
Tarjouskilpailun voittajan pyynnöstä Maaseutuvi-
rasto voi sallia pidemmän määräajan varastointi-
paikasta poistoon. Tarjoaja vastaa kuitenkin varas-
tointikustannuksista tuotteen poistamiselle asetetun 
kolmenkymmenen (30) päivän määräajan päätty-
mistä seuraavasta päivästä alkaen.  
 
2) Loco-myynti  
 
Loco-myynnissä viljan ostaja noutaa viljan varas-
tosta edellä mainitun määräajan jälkeen, ja luovute-
tuksi määräksi kirjataan varastokirjanpidon mukai-
nen määrä. Mahdolliset painotappiot jäävät ostajan 
vastuulle. Osa myyntierästä voidaan myydä siirto-
myyntinä ja osa loco-myyntinä. Ostajan ja myyjän 
välisellä sopimuksella viljaerä voidaan myydä lo-
co-myyntinä myös ennen määräaikaa. 
 
Edellä mainittujen myyntitapojen mukaisesti puhu-
taan vastaavasti siirto- ja loco-luovutuksesta. 
 
Hyväksymisilmoitus 
Maaseutuvirasto ilmoittaa kaikille tarjouksen teh-
neille tarjouksen hyväksymisestä tai hylkäämisestä 
telefaksilla tai sähköpostilla kolmen työpäivän 
kuluessa komission päätöksen voimaantulosta. 
 
Myynti - ilmoitus 
 
Myynti - ilmoituksessa mainitaan mm. myytävän 
viljaerän määrä ja varastointipaikka, myyntihinta 
(tarjoushintaan tehdyt korjaukset) ja eräitä myynnin 
ehtoja. Myynti - ilmoitus lähetetään ostajalle laskun 
mukana. 
 
Luovutuslupa 
 
Luovutuslupa on Maaseutuviraston laatima kirjalli-
nen lupa viljaerän luovuttamiseksi interventiova-
rastosta luvassa mainitulle ostajalle tai tämän val-
tuuttamalle.  
 
Luovutus 
 
Viljan luovutuksella tarkoitetaan viljaerän fyysistä 
(siirtoluovutus) tai kirjanpidollista (loco-luovutus) 
luovutusta interventiovarastosta. 
 
Lasku ja tasauslasku 
 
Maaseutuvirasto laatii hyväksytyn tarjouksen tar-
koittamasta viljaerästä laskun tarjouksen tekijälle. 
Lasku laaditaan tarjouskilpailumenettelyssä hyväk-
sytyn määrän ja tarjoushinnan perusteella. Tarjous-

hintaa korotetaan tai alennetaan liitteen 2 mukai-
sesti, mikäli tuotteen laatu poikkeaa vähimmäislaa-
dusta. Lasku toimitetaan ostajalle myynti - ilmoi-
tuksen mukana.  
 
Siirtomyynnissä tosiasiallisesti luovutettu määrä 
poikkeaa yleensä jonkin verran myyntisopimuksen 
mukaisesta, ostajan maksamasta määrästä. Sen 
jälkeen kun viljaerä on luovutettu kokonaan osta-
jalle, Maaseutuvirasto laatii tasauslaskun, jossa 
otetaan huomioon myyntisopimuksen mukaisen 
määrän ja tosiasiallisesti luovutetun määrän välinen 
erotus.  
 
Tarkastaja 
 
Tarkastaja on Maaseutuviraston, Eviran tai ELY-
keskuksen virkamies, joka on valtuutettu valvo-
maan interventiovarastosta tapahtuvaa viljan luovu-
tusta. 
 
3 TARJOUSKILPAILUUN OSALLISTUMI-

SEN EHDOT 
 
Vilja myydään interventiovarastoista tarjouskilpai-
lumenettelyllä, jossa myynnissä olevasta viljasta 
pyydetään tarjouksia määräaikaan mennessä. Tar-
jouskilpailuun osallistumiselle on seuraavissa koh-
dissa lueteltuja ehtoja. 
 
3.1  Rekisteröityminen asiakkaaksi 
 
Viljan ostaminen interventiovarastosta edellyttää 
toimijalta rekisteröitymistä Maaseutuviraston asi-
akkaaksi. Rekisteröintiä haetaan rekisteröintihake-
muslomakkeella (lomake nro 561000). Rekisteröi-
tyvien yritysten tulee tarvittaessa toimittaa rekiste-
röintihakemuksen liitteenä kopio voimassa olevasta 
kaupparekisteriotteesta. Jos toimija on aikaisemmin 
rekisteröitynyt Maaseutuviraston asiakkaaksi 
(esim. vientituessa), rekisteröintiä viljan interven-
tiovarastointiin haetaan rekisteröintitietojen muu-
tosilmoituksella (lomake nro 561000B). Muutosil-
moituksen liitteeksi ei tarvita kopiota kaupparekis-
teriotteesta. 
Molempia lomakkeita saa Maaseutuviraston inter-
net-sivuilta (http://www.mavi.fi/) osiosta "Markki-
natuet" tai linkistä Viljan interventio-osto. 
 
3.2  Vakuuden asettaminen 
 
Viljan ostaminen interventiovarastosta edellyttää 
tarjouksen tekijältä vakuuden asettamista. Tarjouk-
sen tekijä sitoutuu tarjouksen jättäessään noudatta-
maan tarjouksen tekemiseen ja myyntiin liittyviä 
ehtoja. Vakuus toimii sekä näiden ehtojen että 
EU:n säädösten noudattamisen vakuutena. 
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Vakuus voi olla käteistalletus tai pankkitakaus 
(rahalaitoksen antama takaus). Vakuuden asettaja 
saa Maaseutuviraston varainhoito-osastolta vakuu-
den numeron, jonka tarjouksen tekijän tulee ilmoit-
taa tarjouslomakkeella omassa kohdassaan. Vakuus 
on voimassa, kun sen voidaan todeta olevan Maa-
seutuviraston käytettävissä.  
 
Maaseutuviraston varainhoito-osasto antaa tarkem-
pia ohjeita vakuuden asettamisesta ja sen palautta-
misesta (ks. yhteystiedot). Vakuusohje löytyy myös 
Maaseutuviraston internet-sivuilta 
(http://www.mavi.fi/) osiosta "Markkinatuet" tai 
linkistä Viljan interventio-osto.  
 
Vakuus tulee asettaa tarjotun myyntierän koko-
naismäärään. 
 
Esimerkki vakuuden asettamisesta: Tarjous tehdään 
Hämeenlinnan myyntierästä (X), jonka kokonais-
määrä on 749,127 tn. Tarjoajan tulee tällöin asettaa 
vakuus 10 euroa/tn = 7 491,27 €.  
 
Tarjousvakuus 
 
Tarjousvakuus on suuruudeltaan kymmenen (10) 
euroa tonnilta (EU) N:o 1272/2009. Maaseutuviras-
to kiinnittää tarjousvakuuden tarjouksen saapumi-
sen yhteydessä (ks. kohta 7 "Tarjousten käsittely ja 
hyväksyminen") ja vapauttaa sen joko tarjouksen 
tullessa hylätyksi tai tarjouskilpailussa hyväksytyk-
si tulleiden erien osalta, joiden myyntihinta on 
maksettu. 
 
Tarjousvakuuden vapauttaminen 
 
Tarjousvakuus vapautetaan vasta sen jälkeen, kun 
ostaja on maksanut tasauslaskun, (EU) N:o 
1272/2009.  
  
3.3  Asiamiehen käyttäminen 
 
Tarjouksen tekijän vastuulla on asettaa tarjouskil-
pailuun liittyvät vakuudet ja maksaa lasku tasaus-
laskuineen. Hän voi valtuuttaa asiamiehen edusta-
maan itseään kaikissa muissa myyntiin liittyvissä 
toimenpiteissä. Kirjallinen valtuutus on toimitetta-
va tarjouksen mukana Maaseutuvirastolle. 
 
4 TARJOUSKILPAILUT 
 
4.1  Tarjouskilpailun avaaminen 
 
Komissio päättää tarjouskilpailun avaamisesta an-
tamalla tarjouskilpailua koskevan asetuksen. Ase-

tuksessa esitetään tarjouskilpailua koskevat ehdot. 
Asetus julkaistaan EU:n virallisessa lehdessä. 
 
4.2  Tarjouskilpailuilmoitus 
 
Maaseutuvirasto laatii komission avaamasta tar-
jouskilpailusta ilmoituksen (tarjouskilpailuilmoi-
tuksen). Maaseutuviraston laatiman tarjouskilpai-
luilmoituksen julkaisun ja tarjousten ensimmäisen 
jättöpäivän välillä on vähintään neljä päivää, (EU) 
N:o 1272/2009. 
 
Ilmoituksessa esitetään myytävien viljaerien mää-
rät, myyntierien keskimääräiset laadut ja varastoin-
tipaikat.  
 
Tarjouskilpailuilmoitus julkaistaan Maaseutuviras-
ton internetsivuilla (http://www.mavi.fi/) osiossa 
"Markkinatuet" (Interventiovarastointi ja -
ohjelmat).  
 
4.3  Tarjouskilpailun muut ehdot 
 
Tarjouskilpailun ehtoja, jotka ilmoitetaan komissi-
on asetuksessa ja Maaseutuviraston tarjouskilpai-
luilmoituksessa, ovat edellä mainitun lisäksi mm. 
tarjouskilpailun alkamis- ja päättymispäivä ja osa-
tarjouskilpailujen päivämäärät, Myös osapuolten 
vastuut viljan luovutukseen ja mahdolliset kulje-
tukseen liittyvistä kustannuksista kerrotaan tarjous-
kilpailuilmoituksessa. 
 
5 OSTOTARJOUKSEN TEKEMINEN 
 
Tarjous viljan ostamiseksi interventiovarastosta 
tehdään Maaseutuviraston vahvistamalla lomak-
keella (lomake nro 561858) tai vapaamuotoisesti, 
(EU) N:o 1272/2009. Kaikkien lomakkeella pyy-
dettyjen tietojen tulee kuitenkin käydä ilmi vapaa-
muotoisesta tarjouksesta. 
 
Tarjouslomakkeita, lomakkeen täyttöohje ja malli 
täytetystä lomakkeesta ovat saatavissa Maaseutuvi-
raston internet-sivuilta (http://www.mavi.fi/) osios-
ta "Markkinatuet" (Viljan interventio-osto) ja tar-
vittaessa Maaseutuvirastosta.   
 
Tarjous voidaan toimittaa Maaseutuvirastoon säh-
köpostin liitteenä (interventio@mavi.fi), kirjeitse 
tai telefaksina (020 7725 539). 
 
Tarjoukset ovat sitovia eikä niitä voida peruuttaa 
eikä muuttaa (EU) N:o 1272/2009. 
 
Tarjotun hinnan on viitattava vähimmäislaatuun. 
Maaseutuvirasto tekee tarjottuun hintaan laskun 
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yhteydessä hintakorjauksia, tarjouskilpailuilmoi-
tuksessa ilmoitetun laadun perusteella, (EU) N:o 
1272/2009. Tarjoajan tulee täten ottaa tarjoushin-
nassa huomioon tarjouskilpailuilmoituksessa ilmoi-
tettu viljaerän laatu. Hintalisäys- ja vähennystaulu-
kot, jotka perustuvat komission asetukseen (EU) 
N:o 1272/2009, ovat saatavissa Maaseutuviraston 
internet-sivuilta ja tarvittaessa Maaseutuvirastosta. 
 
6 OSTAJAN NÄYTE 
 
Tarjouksen tekijä voi pyytää omalla kustannuksel-
laan myynnissä olevasta viljasta näytteen viljan 
laadun arvioimiseksi ennen tarjouksen tekemistä. 
Näytteet otetaan varastolla säilytetyistä sinetöidyis-
tä siilokohtaisista saaveista, joihin on kerätty vas-
taanoton yhteydessä edustava näyte siilon sisältä-
mästä viljasta. Tarjouksen tekijä voi määrityttää 
näytteestä laadun haluamassaan viljalaboratoriossa 
ja vastaa laadunmääritysten kustannuksista. Näyt-
teen saamista koskeva pyyntö tulee esittää Maaseu-
tuvirastolle.  
 
7 TARJOUSTEN KÄSITTELY JA HYVÄK-

SYMINEN 
 
Tarjouksen käsittelyn edellytyksenä on, että tarjot-
tua määrää koskeva tarjousvakuus on kiinnitettä-
vissä (tarjoaja on asettanut vakuuden). Määräai-
kaan mennessä saapuneet tarjoukset laitetaan jär-
jestykseen tarjotun hinnan perusteella, ja tarjousva-
kuus kiinnitetään Maaseutuviraston toimesta. Voit-
tajia voivat olla tiettyyn myyntierään kohdistuvat 
parhaat tarjoukset.  
  
Komissio vahvistaa vähimmäismyyntihinnan tai 
päättä olla vahvistamatta sitä.  
 
8 ILMOITUS TARJOUKSEN HYVÄKSY-

MISESTÄ TAI HYLKÄÄMISESTÄ 
 
Kun tarjouskilpailu on ratkaistu Maaseutuvirasto 
ilmoittaa kaikille tarjouksen tehneille tarjouksen 
hyväksymisestä tai hylkäämisestä telefaksilla tai 
sähköpostilla kolmen (3) työpäivän kuluessa ko-
mission päätöksen voimaantulosta. Tämä ilmoitus 
on komission asetuksen (EU) N:o 1272/2009 tar-
koittama kirjallinen ilmoitus, josta viljaerän mak-
sulle asetettu kuukauden määräaika lasketaan. 
 
9 TARJOUKSEN MYYNTI - ILMOITUS 
 
Maaseutuvirasto ilmoittaa tarjouskilpailun voittajil-
le hyväksytyt määrät ja maksettavan hinnan. Ilmoi-
tuksessa mainitaan mm. myytävä määrä, luovuttava 

varasto, luovutuksen valvoja, osapuolten yhteystie-
dot ja muita myyntiin liittyviä tietoja ja ehtoja. 
 
Myynti-ilmoitus lähetetään tarjouksen hyväksy-
misilmoituksen jälkeen. 
 
Maaseutuvirasto ja ostaja voivat sopia keskenään, 
että viljaerä luovutetaan loco-luovutuksena jo 
myynnin yleisten ehtojen mukaista viimeistä nou-
topäivää aikaisemmin. Tällöin varastointivastuu 
kustannuksineen siirtyy ostajan vastuulle. 
 
Myynti - ilmoitus ja siihen liittyvä lasku lähetetään 
tarvittaessa etukäteen tiedoksi ostajalle telefaksilla, 
niin että ostaja voi halutessaan maksaa laskun vii-
pymättä. 
 
10 LASKU 
 
Maaseutuvirasto laatii hyväksytystä tarjouksesta 
laskun samanaikaisesti myynti-ilmoituksen kanssa. 
Lasku laaditaan myytävän määrän ja hyväksytyn 
tarjoushinnan perusteella. 
 
Lasku lähetetään ostajalle yhdessä myynti - ilmoi-
tuksen kanssa kirjeitse ja tarvittaessa sitä ennen 
telefaksilla sopimuksen ja laskun laatimispäivänä. 
 
11 MAKSU 
 
Tarjouksen tekijän tulee maksaa lasku kolmen-
kymmenen (30) päivän kuluessa myynti-
ilmoituksen päiväyksestä, eräpäivä on merkitty 
laskuun. Jos ostaja ei maksa laskua eräpäivään 
mennessä, ostaja menettää maksamattomien määri-
en osalta asettamansa tarjousvakuuden, (EU) N:o 
1272/2009. 
 
Ostaja voi maksaa laskun pienemmissä osissa kuu-
kauden määräajan kuluessa mahdollisten kauppa-
sopimustensa ja kuljetussuunnitelmiensa mukaises-
ti, kuitenkin siten, että lasku on maksettu kokonai-
suudessaan eräpäivään mennessä. Ostaja voi il-
moittaa ne varastokohtaiset viljamäärät, joihin yk-
sittäinen maksu kohdistuu. 
 
Ostajan tulee suorittaa maksu viljaerästä aina ennen 
sen luovutusta, (EU) N:o 1272/2009. 
 
12 LUOVUTUSLUPA 
 
Varastonpitäjä voi luovuttaa varastosta interven-
tioviljaa vain Maaseutuviraston lähettämän kirjalli-
sen luovutusluvan perusteella ja siinä esitetyillä 
ehdoilla. 
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Maaseutuvirasto laatii luovutusluvan viljamäärille, 
jotka ostaja on maksanut. Luovutuslupa laaditaan 
varastokohtaisesti.  
 
Luovutusluvasta käyvät ilmi varasto, luovutettava 
viljamäärä, tuotteen viimeinen poistopäivä, tarvit-
taessa siilot, joista vilja luovutetaan, luovutuksen 
valvova tarkastaja ja osapuolten yhteystiedot. 
 
Luovutuslupa toimitetaan sähköpostilla tai telefak-
silla ostajalle, varastonpitäjälle, tarkastajalle ja 
Eviralle. 
 
13 VILJAN LUOVUTUS INTERVENTIOVA-

RASTOSTA 
 
Kun ostaja, varasto ja tarkastaja ovat saaneet Maa-
seutuviraston laatiman luovutusluvan, he sopivat 
keskenään luovutuksen aikataulusta. 
 
Tarkastaja tarkastaa siilojen sinetöinnin ja suorittaa 
tarvittaessa niiden inventoinnin ennen luovutuksen 
aloittamista. Näillä toimenpiteillä varmistetaan, että 
siiloissa on kirjanpidon mukainen määrä alkupe-
räistä interventioviljaa. 
 
Ostaja laatii yhdessä varastonpitäjän kanssa luovu-
tuksen aikataulusta perussuunnitelman, joka kyt-
keytyy viljan lastaukseen satamassa olevaan lai-
vaan tai/ja viljaerän siirtämiseen satamassa sijaitse-
vaan välivarastoon. Suunnitelma on välttämätön, 
jotta viljalaivan lastauksen edellyttämä logistiikka 
toimisi asianmukaisesti.  
  
Sisämarkkinamyynnissä luovutussuunnitelma toi-
mitetaan varastonpitäjän lisäksi myös Maaseutuvi-
rastolle. 
 
Vilja luovutetaan niistä siiloista, jotka on mainittu 
luovutusluvassa, tai jos siiloja ei ole mainittu, va-
rastonpitäjän valitsemista siiloista.  
 
Viljaa luovutetaan varaston normaalina aukioloai-
kana. Jos ostaja ja varastonpitäjä sopivat muusta 
luovutusajasta, nämä vastaavat mahdollisista luo-
vutuksen ylimääräisistä kustannuksista keskinäisen 
sopimuksen mukaisesti.  
 
Viljaa voidaan joutua luovuttamaan kahdessa vuo-
rossa silloin, kun kuljetusvälineenä käytetään lai-
vaa. Laivan ripeä lastaus saattaa joskus edellyttää 
viljan luovutusta kahdessa vuorossa myös siirrettä-
essä viljaa välivarastoon, vaikka normaalisti siirto 
välivarastoon suoritetaan varastojen normaalina 
aukioloaikana. Kaikissa edellä mainituissa tapauk-

sissa ylitöistä ja muista luovutuksen lisäkustannuk-
sista vastaa ostaja. 
 
Viljan kuljetuksissa käytetään pääasiassa rekkoja, 
mutta joistakin varastoista vilja voidaan lastata 
myös junavaunuihin. Junan käytöstä kuljetusväli-
neenä ostaja ja varastonpitäjä sopivat keskenään. 
 
Kun viljaa luovutetaan varastosta, ostajalla tai hä-
nen edustajallaan on oikeus olla läsnä viljaerän 
punnituksessa, näytteenotossa ja laaduntarkastuk-
sessa. 
 
13.1  Siirtoluovutus 
 
Komission asetuksessa määrätään aika, jonka kulu-
essa ostajan tulee noutaa ostamansa viljaerä varas-
tosta. Määräaika on kolmekymmentä (30) päivää 
tarjouksen hyväksymisilmoituksen päiväyksestä 
lukien. Tältä ajalta Maaseutuvirasto maksaa varas-
tovuokran ja vastaa ostajalle kaikin tavoin myydyn 
viljan säilymisestä varastossa, (EU) N:o 
1272/2009. 
 
Määräajan kuluessa tapahtunutta viljan luovutusta 
nimitetään siirtoluovutukseksi (siirtomyynniksi). 
Siirtoluovutuksessa jokainen kuorma punnitaan ja 
kuormaan lastatun viljan aistinvaraista laatua tark-
kaillaan. 
  
Tarkastaja valvoo luovutusta sen ensimmäisinä 
päivinä sekä sen viimeisenä päivänä. Luovutuksen 
ensimmäisinä päivinä tarkastaja aloittaa myyn-
tieräkohtaisen siilonäytteen keräämisen ja laatii 
kuormakohtaiset luovutusdokumentit. Viimeisenä 
päivänä hän päättää siilonäytteen ottamisen, muo-
dostaa myyntieräkohtaiset näytteet, jotka jätetään 
varastolle sekä laatii koko luovutusta koskevan 
tarkastuspöytäkirjan. 
 
Luovutuksen muina päivinä varastonpitäjä kerää 
myyntieränäytettä, laatii kuormakohtaiset luovu-
tusdokumentit ja seuraa luovutettavan viljan laatua. 
Varastonpitäjä sinetöi siilot, jos luovutus ei jatku 
seuraavana päivänä. 
 
13.2  Loco-luovutus 
 
Kun viljan ostaja ei nouda viljaa varastosta kuukau-
den määräajan kuluessa, maksetut myyntierät katso-
taan kuitenkin noudetuksi määräajan päätyttyä, (EU) 
N:o 1272/2009. Tarkastaja suorittaa varastolla mää-
räajan viimeisenä päivänä myydyn erän kirjanpidol-
lisen luovutuksen, jolla viljaerä siirtyy varastossa 
ostajan lukuun. Tarkastaja laatii myyntieräkohtaisen 
lähetystositteen ja tarkastuspöytäkirjan myynti - 
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ilmoituksen mukaisille kiloille.  Määräajan päätyttyä 
tapahtuvaa luovutusta nimitetään loco - luovutuk-
seksi (loco - myynniksi). 
 
Loco - luovutusten yhteydessä tarkastaja suorittaa 
aina luovutettavien siilojen inventoinnin. 
 
Kun ostaja noutaa maksamansa viljaerän vasta 
kuukauden määräajan jälkeen, hän vastaa varasto-
vuokrasta ja varastointiin liittyvistä riskeistä mää-
räajan jälkeiseltä ajalta, (EU) N:o 1272/2009. Esi-
merkiksi, kun vilja luovutetaan myöhemmin fyysi-
sesti varastosta, mahdolliset painotappiot jäävät 
ostajan vastuulle. Mikäli painotappiot ylittävät 
viljan varastoinnista ja käsittelystä aiheutuvan 
normaalin hävikin, ostaja joutuu selvittämään asian 
varastonpitäjän kanssa ja sopimaan hävikin kor-
vaamisesta tämän kanssa. 
 
Kun osa myyntieristä luovutetaan määräajan kulu-
essa ja osa sen jälkeen, edellinen osa on siirto-
luovutusta ja loppuosa kirjanpidollista loco - luovu-
tusta.  
 
Ostajan ja myyjän välisellä sopimuksella myyn-
tierät tai osa siitä voidaan myydä loco-myyntinä 
myös ennen määräaikaa, ts. ostaja ja myyjä voivat 
sopia, että viljaerä siirtyy varastossa ostajan lukuun 
kirjanpidon mukaisilla kiloilla tietyllä päivämääräl-
lä jo ennen kuukauden määräajan päättymistä. 
 
Ostajalla on aina oikeus saada maksamansa viljaerä 
lastattuna haluamaansa kuljetusajoneuvoon kustan-
nuksitta, joten Maaseutuvirasto maksaa varastonpi-
täjälle lähetyskorvauksen viljan siirrosta varastosta 
ajoneuvoon myös silloin, kun siirto tapahtuu kuu-
kauden määräajan jälkeen. Korvaus maksetaan 
tällöin myynti - ilmoituksen mukaisilta kiloilta. 
 
13.3  Lähetystosite 
 
Vilja kuitataan luovutetuksi aina lähetystositteella. 
Lähetystositteena käytetään joko Maaseutuviraston 
laatiman mallin mukaista tositetta tai varastonpitä-
jän tietojärjestelmästä tulostuvaa tositetta. 
 

Siirtoluovutuksessa tarkastaja tai varastonpitäjä 
laatii kuormakohtaisen lähetystositteen, josta ilme-
nee mm. luovutetun kuorman punnittu paino ja 
laaduntarkastuksen suoritus.  
 
Loco-luovutuksessa lähetystosite laaditaan jokai-
sesta siilosta tai sen sisältämästä erästä. Siilon/erän 
painoksi merkitään kirjanpidon mukainen paino. 
 
Sisämarkkinamyynnissä lähetystositteesta saavat 
oman kappaleensa ostaja, Maaseutuvirasto, varasto, 
kuljetusliike, Evira ja ELY-keskus. 
 
14 LAADUNTARKASTUS 
 
Kun myyty viljaerä hinnoitellaan laadun osalta 
Maaseutuviraston ilmoittaman keskimääräisen 
laadun perusteella, hinnoittelua varten ei oteta näyt-
teitä eikä suoriteta laaduntarkastusta.  
 
15 TASAUSLASKU 
 
Kun myynti - ilmoituksen mukainen vilja on luovu-
tettu kokonaisuudessaan interventiovarastosta ja 
lopullinen luovutettu määrä voidaan todeta, Maa-
seutuvirasto laatii tasauslaskun. Tasauslaskussa 
otetaan huomioon myyntisopimuksen mukaisen 
määrän ja luovutetun määrän välinen ero. Määrien 
erotuksesta tasauslasku voi olla joko veloitus tai 
hyvitys. 
 
Tasauslaskun maksuaika on 14 päivää. 
 
Tarjousvakuuden vapauttaminen 
 
Sisämarkkinamyynnissä tarjousvakuus vapautetaan 
sen jälkeen, kun viljan ostaja on maksanut tasaus-
laskun. Kun tasauslasku on hyvite, vakuus vapaute-
taan heti tasauslaskun laatimisen jälkeen. 
 
16 REKLAMAATIOT 
 
Komission myyntikohtaisissa asetuksissa säädetään 
yksityiskohtaisista menettelytavoista niitä tapauk-
sia varten, kun ostajan näytteestä määritetty viljan 
laatu antaa aihetta reklamaatioon ostajan taholta.  
 

 
 
LIITE 1 Viljan interventio-myynneissä sovellettavat säädökset  
LIITE  2 Interventioviljan vähimmäislaatuvaatimukset 



MAASEUTUVIRASTO Hakuopas "Viljan ostaminen interventiovarastosta" 
Markkinatukiosasto LIITE 1 
       
 
 
 
VILJAN INTERVENTIOMYYNNEISSÄ SOVELLETTAVAT SÄÄDÖKSET 
 
 
 
1. Neuvoston asetus (EY) N:o 1234/2007 maatalouden yhteisestä markkinajärjestelystä 
 
2. Komission asetus (EU) N:o 1272/2009 neuvoston asetuksen (EY) N:o 1234/2007 soveltamista kos-

kevista yksityiskohtaisista säännöistä maataloustuotteiden julkisten interventio-ostojen ja -myyntien 
osalta. 

 
3. Komission asetus (EY) N:o 485/2008 Euroopan maatalouden tukirahaston rahoitusjärjestelmään kuu-

luviin toimenpiteisiin kohdistuvista jäsenvaltioiden suorittamista tarkastuksista. 
 
4. Komission asetus (EY) N:o 1130/2009 interventiosta peräisin olevien tuotteiden käytön ja/tai määrä-

paikan tarkastamista koskevista yhteisistä yksityiskohtaisista säännöistä. 
 
5. Komission asetus (EY) N:o 612/2009 maataloustuotteiden vientitukijärjestelmän soveltamista koske-

vista yhteisistä yksityiskohtaisista säännöistä 
 
6. Komission asetus (EY) N:o 376/2008 maataloustuotteiden tuonti-, vienti- ja ennakkovahvistustodis-

tusmenettelyn soveltamista koskevista yhteisistä yksityiskohtaisista säännöistä 
 
7. Komission asetus (EY) N:o 1454/2007 eräiden maataloustuotteiden vientitukien vahvistamista kos-

kevan tarjouskilpailumenettelyn yhteisistä säännöistä 
 
 
 
 
 
Edellä oleviin säädöksiin viitataan niiden voimassa olevassa muodossa ottaen huomioon niihin tehdyt 
muutokset. 
 



MAASEUTUVIRASTO        Hakuopas "Viljan ostaminen interventiovarastosta" 
Markkinatukiosasto LIITE 2 
 
 
 
 INTERVENTIOVARASTOON OSTETTAVAN VEHNÄN JA OHRAN 
  VÄHIMMÄISLAATUVAATIMUKSET 
 
 
  VEHNÄ OHRA 
 
A. Kosteus enintään (%)  14,5 14,5 
 
B. Rikkapitoisuus enintään (%),     12    12 
 josta 
 
 1. rikkoutuneita jyviä       5      5 
 
 2. muita rikkajyviä,       7    12 
  joista 
 (a) surkastuneita jyviä 
 (b) muita viljalajeja              5 
 (c) tuholaisten vioittamia  
 (d) alkiosta väriviallisia 
 (e) kuivatuksen vioittamia  0,50      3 
 
 4. itäneitä jyviä       4      6 
 
 5. roskia,       3      3 
  joista 
 (a) haitallisia rikkakasvien 
  siemeniä  0,10 0,10 
 (b) pilaantuneita jyviä 
  - spontaanin kuumenemisen 
  tai kuivatuksen takia 
  pilaantuneita  0,05 
 (e) torajyviä  0,05      - 
 
E. Hehtolitranpaino vähintään kg/hl 73  62 1) 
 
F. Valkuaispitoisuus vähintään %  10,5 
 
G. Sakoluku (Hagberg)  220 
 
H. Zeleny-luku    22 
 
 
1) 64 kg/hl, kun käytetään 2,0 mm seulaa surkastuneiden jyvien määrän määrittämiseksi 
 
Kun vehnän Zeleny-luku on välillä 22-30, sen tulee läpäistä hyväksyttävästi taikinatesti 
kelvatakseen ostettavaksi interventiovarastoon. 
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